

Obra
Serviços de Engenharia para Reforma do laboratório de Informática - IFCE -
Campus Crato - CE

Bancos
SINAPI - 07/2020 - Ceará
SEINFRA - 026 - Ceará

B.D.I.
24,98%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES/DEMOLIÇÕES	100,00%	100,00%					
		73.206.94	73.206.94					
2	ADMINISTRAÇÃO	100,00%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%
		54.293.94	9.048.99	9.048.99	9.048.99	9.048.99	9.048.99	9.048.99
3	INFRAESTRUTURA	100,00%	100,00%					
		19.823.37	19.823.37					
4	SUPERESTRUTURA	100,00%		100,00%				
		76.192.34		76.192.34				
5	ESTRUTURA METÁLICA - COBERTURA	100,00%		10,00%	40,00%	50,00%		
		96.450.66		9.645.07	38.580.26	48.225.33		
6	COBERTURA	100,00%			50,00%	50,00%		
		103.704.42			51.852.21	51.852.21		
7	ALVENARIA	100,00%	60,00%	20,00%	20,00%			
		71.293.92	42.776.35	14.258.78	14.258.78			
8	REVESTIMENTO	100,00%			20,00%	40,00%	40,00%	
		33.593.20			6.718.64	13.437.28	13.437.28	
9	PINTURA	100,00%					10,00%	90,00%
		123.658.21					12.365.82	111.292.39
10	PISOS	100,00%			30,00%	40,00%	30,00%	
		179.120.67			53.736.20	71.648.27	53.736.20	
11	FORRO	100,00%					100,00%	
		2.192.48					2.192.48	
12	ESQUADRIAS	100,00%			20,00%	30,00%	50,00%	
		60.763.98			12.152.80	18.229.19	30.381.99	
13	LOUÇAS E METAIS	100,00%						100,00%
		10.992.09						10.992.09
14	BANCADAS E ACESSÓRIOS	100,00%						100,00%
		9.637.03						9.637.03
15	COMUNICAÇÃO VISUAL	100,00%						100,00%
		434.22						434.22
16	INSTALAÇÃO DE ÁGUA FRIA	100,00%		20,00%	40,00%	30,00%	10,00%	
		5.108.78		1.021.76	2.043.51	1.532.63	510.88	
17	ESGOTO	100,00%		20,00%	30,00%	50,00%		
		28.311.21		5.662.24	8.493.36	14.155.61		
18	ÁGUAS PLUVIAIS	100,00%	10,00%	20,00%	30,00%	40,00%		
		24.453.12	2.445.31	4.890.62	7.335.94	9.781.25		
19	INCÊNDIO	100,00%					100,00%	
		45.856.39					45.856.39	


Alender Honório de Oliveira
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 038299 D/CE

Alender Honório de Oliveira
Engenheiro Civil
Crea RNP 0600145140

20	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00%			30,00%	40,00%	30,00%	
		63.623,22			19.086,97	25.449,29	19.086,97	
21	CFTV/CABEAMENTO	100,00%					80,00%	20,00%
		53.218,65					42.574,92	10.643,73
22	CLIMATIZAÇÃO	100,00%					80,00%	20,00%
		15.528,65					12.422,92	3.105,73
23	LUMINÁRIAS	100,00%						100,00%
		14.390,94						14.390,94
24	CAIXA D'ÁGUA	100,00%			20,00%	20,00%	30,00%	30,00%
		38.921,58			7.784,32	7.784,32	11.676,47	11.676,47
25	SERVIÇOS FINAIS	100,00%						100,00%
		3.120,00						3.120,00
Porcentagem			12,19%	9,99%	19,13%	22,45%	20,97%	15,26%
Custo			147.300,96	120.719,80	231.091,98	271.144,36	253.291,31	184.341,59
Porcentagem Acumulado			12,19%	22,19%	41,32%	63,77%	84,74%	100,0%
Custo Acumulado			147.300,96	268.020,76	499.112,74	770.257,10	1.023.548,41	1.207.890,01



Alender Honório de Oliveira
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 038299 D/CE

Alender Honório de Oliveira
Engenheiro Civil
Crea RNP 0600145140